e e o +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT |NOTA DE EMPENHO N. 481/2 |

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e +
CREDOR. .: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000‘
CODIGO..: 603/3 TELEFONE :

e e e B e s A S i +
|REQUISICAO 86 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

SARANDT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) |

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAIL DE SARAN. I CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 010C 2001 MANUTENCAQ SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 J0 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitarioc Valor Total
5,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
AGOSTC PARA VISITA NOS GABINETES
DOS DEPUTADOS DA BANCADA GAUCHA,
PARA TRATAR ASSUNTOS DE INTERESSE
DO MUNICIPIO. 770,0000 4.235,00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN., : DESP.FUNC.: I-Tnden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIORJ VALOR DC EMPENHO SALDO DA VERBA
05/08/2022 8.061,00] 4.235,00 3.826,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. REQCIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / ©0 valor deste empenho, pelc que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em /! /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Ategfo O pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |————e—oemonl
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI _ |NOTA DE EMPENHO N. 482/0]
: o e e i e e +
SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
T O e o T e e ey s o s s e +
CREDOR..: DALMIR PINTO NUNES CPF: 005 672 340/70
ENDERECO: BRUNO SCHROEDER 330 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 603/3 TELEFONE :
s o e ek e e e P el e i e £ A +
|REQUISICAO 42 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e N B e A S e, s s e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CPRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAC SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3700, 000|KM |DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 07 A 12
DE AGOSTO PARA CUMPRIR AGENDA COM
BANCADA GAUCHA. INDENIZACAO CFE AR
TIGO 4 ,INC III DA RESOLUCAO 02/22
MENTAR. 1,5000 5.550,00

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/08/2022 36.087,77 5.550,00 30.8537+77

Declarc que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBDO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / Em / / o valor deste empenho, pelo gque
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS DA S. MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |————-——mmm

/ 7 / / Banco:

Contabilidade
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REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 042/2022

DOTACAO: 970/9
VEREADOR DALMIR PINTO NUNES

O Vereador Dalmir Pinto Nunes, vem através deste requerer indenizacéo, tendo em vista a utilizacao
de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art.4, lll, da Resolugao n. 02/2022 e suas alteracdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACAS IZF 8F15 , no periodo de 07 a 12
de agosto de 2022.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

3.700 KM R$ 1,50 R$ 5.550,00

Valor da indenizagao por utilizacao de veiculo particular: R$ 5.550,00 (Cinco mil gquinhentos
e cinquenta reais).

PIX: 005.672.340-70

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gaucha, para tratar
assuntos de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 04 de agosto de 2022.

Eaﬂm;’\@ /LAMM ik

Dalmir Pinto Nunes Ivete Maria Santolin Braga
Vereador Controladora

Airton O |
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

Estado do Rio Grande do Sul
%

REQUISICAO DE DIARIA N° 086/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Dalmir Nunes: Cédigo 603-3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 12 de agosto de 2022.
DOTACAO: 506.1
VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diarias ( ¢/ pernoite) e ( 1 sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 — 70% DO VALOR: R$ 2.964,50
PIX: 005.672.340-70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
L 4 Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gaucha, para tratar assuntos

de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 04 de agosto de 2022.

Dok, Pidus

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

DS e
Airto%‘;ﬁz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54} 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs £ov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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REQUISICAO DE DIARIA N° 086/2022
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: Dalmir Nunes: Codigo 603-3
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 07 a 12 de agosto de 2022.
DOTACAO: 506.1
VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 5 Diarias ( ¢/ pernoite) e ( 1 sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 4.235,00 — 70% DO VALOR: R$ 2.964,50
PIX: 005.672.340-70

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF — Brasilia/DF a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

L 4 Visita nos gabinetes dos Deputados da bancada gaulcha, para tratar assuntos
de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 04 de agosto de 2022.

%@/M

Dalmir Pinto Nunes
Vereador

DS N

Airtmm‘%

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 89560-000
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

% Camara de Vereadores de Sarandi — RS
b . 9, by :
Y # Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF
AIRTON ORTIZ - PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL - BANCADA PDT
MARCELO JOAO BARBOSA - BANCADA DO PDT
DALMIR PINTO NUNES - BANCADA DO PDT

DIAS 07 A 12 DE AGOSTO DE 2022

No dia 07 de Agosto as 7:00 horas, nos deslocamos em direcao a Brasilia/DF,
com chegada na Capital Federal no dia 08 de Agosto por volta das 18:00 horas. Nesta
semana, desempenhamos varias agendas na Capital Federal, na oportunidade
explanamos aos parlamentdres varias necessidades e dificuldades que o municipio
enfrenta, com o intuito de buscar recursos junto acs mesmaos, recursos esses gue serdo
usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 09 e 10 de Agosto de 2022 estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Lucas Redecker, Deputado Federal Afonso Motta PDT,
Deputado Federal Pompeo de Mattos, Deputado Federal Mauricio Dziedricki, Deputado
Federal Heitor Schuch, Deputado Federal Marcon PT, Deputado Federal Carlos Gomes,
Deputado Federal Giovani Cherini PL, tratando de pleitos referente necessidades de
nosso municipio. Ainda no dia 10 estivemos no Ministério do Desenvolvimento Regional,
Secretaria Nacional de Habitagéo para tratar do andamento e da proxima fase do projeto
habitacional ao qual esta contemplando e viabilizando 200 casas em nosso municipio.

No dia 11 de Agosto saimos de Brasilia por volta das 04:00 horas da manha,
retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi no dia 12 de Agosto pelas 16:00
horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatéria.

Assinamos o presente relatorio, Vereador Airton Ortiz, Vereador Marcelo Jodo
Barbosa, Vereador Dalmir Pinto Nunes.

BN e

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000~>
Fones: {54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sui
Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Em anexo comprovantes.

Sarandi-RS, 15 de Agosto de 2022.

PRESIDENTE DO LEGISLATIVO - BANCADA PDT

R. R NUNES

VER. BANCADA DO PDT

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Marlon 5antos - PL/RS

Cficio n® 217.2022 Brasilia, 09 de Agosto de 2022.

Atesto que o Vereador, Dalmir Pinfo Nunes do Municipio de Sarandi/RS, esteve neste

Gabinete Parlamentar em Brasilia/DF, tratando de assuntos relacionados aos interesses do
Municipio.

Alencinsamente

ARG -

Efaine Catiuscia| Souza Fonseca

Secretaria Parlamentar

Catmaty dos Deputados | Ancas IV Galinete 200 | 201680900 - Brasia/0)

Estateno Palite o} M Senadon Pinbieiro Ma Bad, 0" 16200 Saly 302 Centto | 26508 022 - Cachoeira do SuljRS
Telelones: (51) 3530-B280 - Cachacna do Sul [ (61} 3215 5260 Bravilia | depmarlonsantos@camara.leg.br




( PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA T e i Seivass k
Secretaria Municipal da Fazenda Nim o)
42206
VISCONDE DE TAUNAY, 950 - 84051900 - RONDA - PONTA GROSSA - PR Emissao:
Num. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emisséc RPS: :\l:gr?tﬁgfje
L 41602 1 1 1 540748345 o
SITE AUTENTICIDADE: hilps://pontagrossa.oxy.elotech.com.brfiss/autenticar-documento-fiscal
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
~ Insc. Municipal: 75588 CPF/CNPJ:  08.707.435/0001-82 Regime Fiscal: REGIME NORMAL )
Nome/Razao Social: JANSEN & HENNEBERG LTDA
HQMLZU'[V:}&A&F\ Nome Fantasia: HOTEL PARANA
(42) 3219.5300 Endereco: Insc. Estadual:
Avenida Souza Naves, 3264, , Chapada
Municipio/lUF:  Ponta Grossa/PR CEP:
9 Fone/Fax: 4232196300 E-Mail:  parana.hotel@hotmail.com §
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
(" Insc. Municipal: CPFICNPJ:  005.672.340-70 Insc. Estadual )
Nome/Razdo Sccial: DALMIR PINTO NUNES
Enderego: R. BRUNO SCHOLOEDER, 330, CENTRO
Municipio/UF: Sarandi/RS CEP: 99560-000
_ Fone/Fax: E-Mail: EMAIL v
DEFINICAO DO SERVICO
(" ltem da Lista de Servigos ca LG n° 116/03; CNAE: )
801 5510801
Competéncia: Local da Prestagao do Servigo: Situagéo da NFS-e: Natureza da Operacao:
08/2022 Ponta Grossa/PR 1 Tributado
\ 7
DISCRIMINAGCAC DO SERVICO
DIARIA X
P
ITENS DO SERVICO
( Tributavel Descrigao do ltem Quantidade Valor Unitario Valor Desconto Valor Total J
[ Sim 1,00 105,00 0,00 105,00 |
ITENS DO SERVICO
: Tributo Aliquota Valor Retido
ISSQN 3,00000 3,15000 Nzo
PIS 0,00000 0,00000 Nao
COFINS 0,00000 0,00000 N&o
INSS 0,00000 0,00000 Nao
IR 0,00000 0,00000 Néo
CSLL 0,00000 0,00000 Nio
CPP 0,00000 0,00000 Nao
Impostos Federais 0,00000 0,00000 Nao
| Qutras Retengdes 0,00000 Nao i
TOTALIZACAO DC DOCUMENTO FISCAL
r Base de Calculo do ISSQN: Valor Total Descontos: Valor Total das Dedugbes: Valor Liguido da NFS-e: Valor Total da NFS-e: 1
| 105,00 0,00 0,00 105,00 105,00 )
[ NFS-EN° Recepbemos de JANSEN & HENNEBERG LTDA os servigos constantes nesta documento fiscal eletrénico. A
42206
| DATA: / / Assinatura:




RECEBEMOS DE LIGIA AR

VICENTINOGS Sorandi-RS

ANDA CARDOSO DOS AMIOS OF PRODUTOS 80U SERVIUOS CONS
INDICADA ABATXO. EMISSAG: [0/082022 VALOR TOTAL: RS 270,00 DESTINATARID: DAL

TES DA NiY

AIER NUNES - RUA BRUMO CHOROEDER, 230

T4 FISCAL BLETRONICA

NF-e

ATA DE RECEBIMENTD IDENTIFICAUAI) E ASSINATUR A

) RECEBEDIOR

N®, 000.660.783
Séric 001

(S S——

IDENHFICACIO DO EVITRNTE

POUSADA IPE BA VILA Daocamenio Awxiliar da Nota
NP 11156700001 30 Fiseal Tletrémica
(&;% e 'g £l A ESLERMERAS 3 LR P AR TD 0 - ENTRADA fq i
DDUSADA IPE 03 YL . samat (1
ﬂ__hﬂ_ébﬂ o N 00.608.783
Série 001
Folha 1/]

DANFE

il

[

THAVE DE ACESSO

5322 D811 8156 3000 0130 5500 10E DBYT 8310 0050 1956

Consuita de amenticidade no portal nacional da NF-e
waw,nie.fazenda.gov.bi/portal ou no site da Setaz Autorizadora

[JA?UREZA DA DPERACAD

PRESTACAO DE SERVICO FORA DO ESTADO

PROTOUOLO DE AUTORJZACAD DE USO

353220049307771 - 10/08/2022 18:52:47

{mscmc AD ESTADUAL F NSCRIAQ ESFADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNFI I CPT ]
0753772900197 11.815.630/0001-30
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ' RAZAD SOCIAL FTM’J JCPE THATA DA EMISSAD J
DAILMIR NUNES 005.672.340-70 10/08/2022
ENDERECO [BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA ]
RUA BRUMO CHOROLDER, 330 VICENTINOS 99560-000 10/08/2022
[MUNICH’!D ug JFDNE JTEAX TINSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA ]
Sarandi RS 54996792686 L | 00:00:00
CALCULO DO IMPOSTO
[ RASE DECALC DO ICMS [VALOR DO ICMS [n ASF DR CALCICMS ST, [VATOR DO ICMS SURST. [v. IMP. IMPORTACAO [V, TCMS UF RTMET. {\n FCP UF DEST. VALOR DO PI§ [V. TOTAL PRODUITOS
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0, 00 0. 00 0.00 0.00
[ VALOR DO FRETE  |VALOR DO SEGURO {DES(‘ONTO ‘[ﬁmms DESPESAS [mmx TOTALIPL V. 1CMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA ]
0.0 0.00 0,00 0.00 .00 i, U i, 00 4.00 270,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADGS
NOME 'RAZAO SOCIAL FRETR CODLGO ANTT PLACA DO VEICULO ur VNP CPF
9-5em Transporte
ENDERELD MUNICIPIN UF INSCRICAO ESTADUAL j
QUANTIDADE [ESPECIF E{ARCA NUMERACAD T-‘E.\‘O BRUTO [PESD LIQUIDD ]
'_DADOS DOS FRODUTOS / SERVICOS =
CADIGO PRODUTO] DESCRICAQ 0 PRODUTO /SERVICD NCM/STL G/CSOSN| CFOP | UN | quant | VALOR Yok Rase V!EE\RR b Tl avig. et
S, B IHOSPEDAGEM DE QUARTO DUPLO_ oo 00 b QO3S ISRV . 30000l __ 9oponf o 270e) ] e R ey
CALCULO DO ISSON
ENSCRI(' AQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS JBASE DE CALCULO DO 1850N 'ALOR TOTAL DO ISSON
0753772900197 270,00 270.00

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENT ARES

Inf. Contribuinte: ¥OC: 50195-Nome: {0- -~ DOCUMENTO EMITIDO POR ME O
NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE T, PROCON - Ven
U8, Bloco B-60, Sala 240 - Beasilia - DF - CEP: 70.333-900 . Telefone; 151 -

U EPP OPTANTE PELO SIMPLES

ENTRADA 08/08/2022 A | 1/08/2022

incio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra

TRESERV,\IJU AD FISCO

F

|

Iimspressa em J0MR/2022 ag I8:32:47

Desenvolvidn por Sempre Tecrolngio Tow ww.semprelecaningia.com, by




CHPJ. 03 626 094/0001-05 IDEAL GUAPQO - MATRIZ PALMEIRA

RODOVIA PR 151 KM 3827, 000, VILA RCSA, PALMEIRA, PR,
1E:90204 26605

upnm Aumuar da Nota chd! c!e Consumidor Eletrénica

- er:- um T.q UN VL TOTAL
300,13

1

itos 300,13
0,00
E 0,00
PAGAR 300,13
i + DE PAGAMENTO VALOR
[hnheit ¢ 300.13
Consulte pela chave de acesso em:
Hitp Mharanwy fazenda progov.bifnfee/consulta
4122 U8B0 6260 5400 0105 6500 1001 4427 7216 8549 0740

CONSUMIDGR NAO IDENTIFICADO
} NFC-e i 001442772 - Série: 001
@' . Ernissdor Q70812022 153253 - Via Const

Protosolo de Autorizagdo
s 1412210685433534 07/068/2022 15.32:564

Tiikutos Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): RS 36.01

fiib dpf?; RS 0.00 Federzl e 36,01 Estadual

Tempresometro com.br D3CH58 Placa: 12FBF 15,
Adecimente: nBico 7, nBomba 4, nTangue 5,
28,110, vEncFin 5315871 680.

CNPJ 17 361 190/0001-75

RODOVIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS

LTDA ] o

BROSO KM 221 S/N - AVENIDA LT - N S DE FATIMA | CATALAG

GO

Becuniento fasilias e Nota Ficdl de Consumidor Eleudnica
Cotigo Descrifdo Qudeln. ViUnit. Vi.Total
it CIESEL G % A ADIT RENOMAS 38,670 11 7080 7780
i kG i e oial o A L Esbadual
(o il e dtens

total RS 278 04

YALOR MAG(

‘ice/danteNee
571414 211534580

CONSUMIDOR NAO
IDENTIFICADG

11/08/2022 07:57:38

Protocolo de autorizagio:
152 2253555602 83

Data de autorizagao:||
0757 38

Trib 10)10H|:Ir.11cnle (\ei Federal 17 741/2012) - Total RY 45,04 - R$

fual

ON FERNANDG COMES
v JIudfilive comy L

J'I K

NFC-e n° 001345714 Série 002

AUTO POSTC ILHA VERDE

AUTD POSTO BIZUNGAO TiHA VERDE LTDA
WERIDA MARGINAL, 999, LOTE 11 E 12 QUADRA 0,

LOT TLHA VERDE, AVARE, 18700-370
CHR 96.953 JSB;OUU? =39 IE 194158 92110

[xtrdt% 422407
fU?ﬂM FISLAL ELETRGNICD - SAT

qidor: Nao lnformado

\ i
¢

I
4

C"

#{00DIDESCIGTIUNIVL UN R$|(VL TR p$)*[}L'1TEﬁ1 R

oot C141 FﬂD DIESEL S10 29,730 L X 7,470

{79,54) 222,08
TOTAL Ry 222,08
Dinhairo 250,00
Troco RS 27,92
Comete CI?HE quem ﬁunead

G%&E?VAD%ES 00 CDNTRibUINTE

Trib aprox R$: 0,00 Federal e 29,54 Estadual
Fonte: IBPT/empresametro B391D4

PLACA: TZF8F15
FUNC: PEDRO GABRIEL RODRIGUE Th:1 POV:1 ATEND:BO

SAT Mo. 00040153
08/08/2022 - 06:51:42
P22 0806 9235 54500 0939 5900 0401 5364 2240 7399 B66S

JLEIEE R I
Iiiillfﬁil!l!'l lell!!'! ||!IEIE§E | lili!llliillliil'ili";

Consulte o OR Cade palg ap11cat1vo De0lhoNatiota
disponivel na AppSLora (apple) e PlayStore
{Android)

#falor aproximado dos tributos do item



AUTO POSTO YPE
AUTO POSTO YPE AMARELD LY DA
DDA ENS A0 BARTISTA CABRAL FRENND KM a7,
Nao InfermadoZ ORA RURAL - SAHNTA CRUZ G0 RID
'f-\F DD SP - 183|‘J|‘| E\Dr

E:m aiiu H= I?9231
CUPOM H!:C liL ELEIR@N]CUJ SAT

r.ﬁ”NP | Consumidor;

-|'uv|rEM1R$
x_illlt%”r- DIESEL “-1“‘.'|AEI!:IQ ma,?::
TOTAL R3$ 188,73
Ciribieira 20001,00
Troco BE [ s

106507 05 03¢ GITI%'ta nnsu auem .-.una-q.a

SESERN SCGES DO LL_JNTHIBLIINTE

Triv apros R'I' 000 Federal e 26,10 Estadua!

Funte! iI—]F'T."en'upr-.as-‘.‘u'ma‘:‘:ru.oum.hrGéEai‘ldlﬁ. Flaca: [ZFBF 15
Operador 268-maycon

Yalor aproxirmado dog Tibutos deste Cupeor 25,10
(Conforme Lei Fad, 1274020123
oy dluﬁproximadu dos Tributes d-:m ltem

AT W 65?965
11082022 154721
R 0B02 0200 1900 07T 5900 0657 G551 T923 1962 393

It
H HIINH | llllllllllll JHELH

Ol s e

Consulte o OR Code pelo aplicative "De olho na nota”,
dizpanivel na AppStore (Appla) & PlayStae

0 15 nBoaba: 4
43 rsbﬂ‘f i

Ling S:siuaaa ﬁueram i, 5 1 59

DO¥ PEURD SALES OLIVEIRR
POSTO DOM PEDRD SALES GLIVEIRA LiDA
RUDGUTA QHHHNaUEHﬂ SN - KN 346 - ZUHR RURAL
4.660-000 - SALES OLIVET
CH—‘- 10 0 467!0001 481 -~ IE 59{066]& 110

Extrato 210574
CUPDR FIsCal ElEI’ﬂﬁHIEi} - SAT

s,f coy nt\u 'uni, U/ VL us/_au['m %)n’ w rr£M Rs

00 2309 DIESEL § 10 Bico 16

30,93L ¥ 7,090 (29.17) 219,29
TO AL RS 219,29
it heira 219,29

05 07.105. M LUiaP‘EE crine duen Soneds

GB tHUn,aES Uu LGNTHIBJINIE
Tr butos aproxinados: rede!a! R$ .00 (0,00%) / Estadual R
gi 17(13,30%) / Municipal RS 0,00 €0,00%) - Fonte: IBRT - Sp
3/ 539
PLiCA: TZFBF 15 YENDEDOR: GILMAR DE JESUS STLUR

= lor aproxinade dos tributos do iten

Us or aproxinedo :I.J:, Aributos deste cupcn R$ 29,17
(L..uumw Tei FEd ?41;’201 )

“"Sm fa. non 750.032
11/08/2022 - 11759:02

3522 0610 7304 6700 0161 5900
0754 0322 1052 4394 54'85

4215, 365 .625/0001-93
PRUK, F‘ﬂ?‘!m GROSSA, PR
) 3236 n..{"

HUTU POSTO SEIS PRINGS LT0A Cliog-
SOUZA HRueS, 3754,

i
UJ ’“E« B nux .h

f 1 d.: mnaumdui Elg t’"‘mua
dign Baa rscau !.1 e IJU l Ites
Qid1o3d OLED DIESEL BS 10 g 26,321 I.'l thgﬂlt U!] i
8. 1074 de jtais i
Ugiar totel (Ri) 03

i B opat, h8) 5

Ie - T CARD CRED Ty R 4 3%
roeo R .00

Consulis pela Chge iy Roeasy ep
NEEp/ fuu, Fagendy o n gu u.ﬁnTl,E/IunbielTn
§122081505562+ um‘aé‘!}ﬂﬂ%a £
CURSEM TR Em ]‘i&é HTIFICRDG
#FG-¢ nE: DODRRING Sarie ag1 *a!awzw 05:52:47
Protucela de suterizagap: 141221087378545
Data de autorizacan: 12/0&/2022 05:52:57

Triputos aprovinados: Federal &8 0.00 (0.003) / Estadua| Rs

R
5_1“ 20 U2.000) ¢ Hunicical ks 0.00 (0.008 - Fonte: IBPT - pR

99

-’ LIFEF12 ik ! dumEEIi OE Phuig

i 222 vEncTni: 437550.! 388 vEncFin:

¥y, ling.com.by




AUGUSTO URINS DA CRUZ E FILHOS LTDA
?EPJ;531138114000165 - IE: 100155340

BR 040 SN )
SETOR KORTE CRISTALINA ,
DANFE KFC-& Docunento fuxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica

Codigo Descriglo fuant, Unitério ital
Codigo Iten ANP Lest
1123547 OLED DIESEL B S10 - 4175 T W
COMUM
510101001 0600600
0td Total de [tens: 1.00
Valor Total RS: 30770
Valor a Pagar RY: 307,70
Foriia de Paganento Valor Pago
Cartdo de Crédito 0770
Valor Total Tributes (Lei 12,741é2012) 43,07
MDS :2F70Z15ES3A4C 14C4RY40 IFBECAE294D

Val fprox. Tributos R$: 0,00 Federal 43 U/ fsisduai G bu Hunicip
al_ Fonte: [BFT
ngico:27 vEnclni: 3557647 099 vEncFin: 3557683 850

ﬂﬁerador: LARISSH FERNANDES Placa : |ZF-8F15
ENISSAD NORHAL
Hunero: 432638 Série: 2 Enissdo: 08/08/2022 17:10:48
i Cﬁgsulte gela Chave ge ages?o &l "
p:/funu sefaz 4o gov br /nfoe/jconsulta
E Bg ﬂCESéD

CHAY
52220801138114000165650020004336381729781313
4 N Consunidor nfo identi?%éi&i __________________ i
Congulta via leitor de OR Code

Protocolo de Hutorizagho: 1522253810010 08/06/202217: 10:41

F it J G COHERCID DE COMBUSTIVELS EIRELI
RUBEUIA ANKANGHERR, S/N KH 345 160 HETROS P 330 HORTE 204
RURAL SALES OLIVEIRA-SP 14660-000
Ui 215,644, 821/0001-38 1E:597008600112

Extratp No. 039283
CUPOM FISCAL ELETROHICO - SAT

CPR/CRPY do Consumidor:

W COD DESC  OiD WH UL UN-RE (UL TRRS)® UL ITEK Be

001 6 DIESEL $-10 23,550 LT X '6,890 (21,94) 165,01

TOTAL R$ J &5 0T
Dinheirg 170,40
Troc: R$ 4,54

5.0 05,04-Congte crine quen sunega

0BSE "VACOES DO CONTRIBUINTE

Trib «orox RE: 0,00 Federal e 21,94 Estadua) - IBPT
Placa: TZFBF15

#alar aproxinedo dos tributes do iten

Valor aproxinado dos tributos deste cupng K§ 21,9
(conforee Lei Fed. 12.741/2012)

SAT No. 001.150.563
08/08/2022 - 10:46:31
3522 0815 6448 2160 9138 5900 1150 5630 3928 3945 0217

R A e e
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CHURRASCARIA C.AUCHO
RELID ALYES DA LI /A RESTAUE ALTE EIRELS
TODOV A ANAATIZCERA, SIN - KN 345 300 MTS
RU AL (LES G VEIRA 14660000

MNEJCAETIABO0O101 1E By DEOSE9T 15

FATRATO N 061360 4 0oty 84 FISCAL +1 ETRONICO - SAT

Hi-OQIDESCIGTIRUN: WL UN S G(VE 1 R REY| VL ITEM RS
V01 KR DOCE DE DLITE XUE, s
UNID X 350 110y 3,50

0602 105 REFRIGE RAMTE COCA ¢ JLA “50ML

t UN X 7,00 2 26) 7.00
Ud3 BEL SELF SERVICE

1 UN X 35 20 (11,01, 35.00
TOTAL RS 45,50
Dinhesro 50.00
Troco R$ 450

HCME a ser recolhido conforine LG 123/2008 - Simples
U5 07 05 0d-Cometa grime quem sonega

s DD CONTRIBUINTE

46 aproximads das Tributos deste Cupom 14,37
toanfcrme Les Feg 12 741/2012)

2 UBGZ 96,2 8000 0101 5900 1130 Y4760 6135 2174 9670

A R T
LTI

v E‘:‘{_ﬁﬁq.m, " Consumidor
f,:‘-%*‘tﬂ'[j 004.672.340-70
el N° Série SAT 001.130 976

08/08/2022 - 11:30:57

CNPJ: 18.604.627/0001-80 ROGERIO CE ALMEIDA
TCHE GAROTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, .
VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70B04-005 Fons:
(61)3081-8858 |.E.: (17689660001-24
DOCLMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL BE CORSUM 308 ELETRONIGA

Descricdo Qtd  Un  VIiUnit Vi Tatal
01 REFEICA0 1 uN o 30,00 30,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R§ 30,00
FORMA DE PACANMENTS valor Pago
Dinheirc 30,00

Gonsulte pela Chave de Acasso em
www.fazenda.df. gov.br/infce/consulta
5322 08719 6046 2700 0180 6500 1000 D233 0712 4282

1113
CONSUMIDOR CRF: 005.672.340-70
CONSUMIDGR FINAL
AVENIDA RABEL G C.J BELEM BRASILIA LOTE 02 .
VILA PLANALTO BRASILIA
NFC-a n® 300023907 Serie 001 09/08i2022 21:00:25
Pratcoole de Aatorizanae: FHI220985680523
Date ae Auicrizagho D9/08/2022 21.00:27

©Lein 12.741/2012 valor Aprox. lributos. Federais
RS1T 2604 20%) Estavuals R§5 40(1€,00%) Fonte' IBRPT
Frocun BCS G.08 8LE 860 81 24y Venancio Snopping-rasha Fone: 151

i - Operador: ATENDIMENTO L4 T e

JEIZL AHORIEZ S GEGRUTN RESTRURANTE
RODOVIA ANHAHGUERR, </ 11t 24 204G BURAL SALES
OLTVEIRS-SP 19660-000
CHPJ:11 165.041/500% -54 TE 5976669841 10

EXTRAI0 No. OGS 3310 do {UP0K 11500 ELETRANICH - sp1
LPE/CHPD do Consumidor: 005.677.340-70
Razwo Social/Mome: CONSUMIDOR FINal

® OCOD DESC Q7D UM VL UN RS (W T R$y= UL TTFH B

?UL ¢ REFEICAD

i % 43,000 (6,02} 43,00
TOTAL R$ 45 .00
Dinheira £3 .00

ICHS & ser recolhido conforme LC 12372006 - Simples Kac.o
nal

OBSERVA akS DI COMIRIBUINTE
=Vglor aproximado dos tribuios do 1ien
Valar aproximado dos tributes dosis cupon RS 6 02
(conforme Lei Fed. 12.741/2012)
SHT No. 660.4%7_ 3449
i} 11/08/2022 - 12:29:57

1627 0311 1550 41 00457 3
f

W A i

i

besonwslvido por FIT Brasil Solu aes (16) 3725-4800
uil. f1tsolucoes.com br
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, CAMARA DOS DEPUTADOS
- Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki - PODE/RS

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que o Senhor DALMIR
PINTO NUNES, Vereador do municipio de SARANDI do estado do Rio Grande do Sul,
esteve em audiéncia no gabinete do Deputado Federal Mauricio Dziedricki, nesta
data, na Cémara dos Deputados, em Brasilia/DF.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

TATIANE B;@OLDO DA SILVA
Assessora Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo Ill - Gabinete 576 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5576/3576 | dep.mauriciodziedricki@camara.leg.br




MNomere daNota  Data do Servige
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORANGA 00000741  07/08/2022
Deta e Hora de Emissao
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO - SETOR DE LANCADORIAE TR'BUTAGAO mwz';;; 20:38:29
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe B s

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 14.421.272/0001-70 Inscriclo Municipal: 1541-0 Inscrigio Estadual;
Nome/Razfio Socia: AKIKO YAMAMOTO DE SOUZA ME

Endereco:RUA 7 DE SETEMBRO 1385, - CENTRO - CEP: 18480000
E-mai: IPIRANGAHOTELITAPORANGA@GMAIL.COM

Telefone: () Celular;
Municipio: ITAPORANGA UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 005.672.340-70 lnsoriglo Nnicpel: Insc Estadual:
Nome/Razio Sociek: DALMIR PINTO NUNES
Enderego: RUA—-BRUNO CHOROEDER 330, - VICENTINOS - CEP: 99560000

Emai; Telefone:
Municipio: SARANDI UF: RS

DESCRICAO DO SERVICO

01-DIARIA- (APTO DUPLO }-R$70.00

ENTRADA-07/08/2022—-SAIDA—08/08/2022

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 70,00 | VALOR LIQUIDO = RS 70,00

Cédigo do Senvigo: 09.01

Hospedagem de qualquer nalureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apari-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite senvice, holelaria maritima,
motéis, mcmmww’- por iemporada com fomecimento de sefvigo (o valor da alimentacio e gorjeta, guando incluido no prego da didria, fica
stjelio ao Imposio

Base de Calculo (RS). Aliquota Simples Nacional(%): 185 (RS):
LR (RS): INSS. (RS): COFNNS (RS): CSLL (RS): P.LS. (RS):
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS IHFORHAGOES
Condigbes de Pagamenio: A VISTA

A aulenlicidade desia NF-e deve ser confirmada no sile hiips/filaporanga sistemasAr.com briautenticidade aspx
Confribuinte enguadrado sob o regime de fribuiacio ” SIMPLES NACIONAL”™
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP DOPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP).

Local da Prestaciio = ITAPORANGA / 8P - 188 Devido ao prestador
Lei Federal 12.741/12 - Vislor aproximado dos iribulos: Federais; R$ 942 -

Recebi (emos) de: AKIKO YAMAMOTO DE SOUZA ME
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete Deputado Heitor Schuch PSB/RS

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

Atestado de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que o vereador, Dalmir Pinto Nunes do municipio

de Sarandi/RS, esteve no gabinete do Deputado Federal Heitor Schuch (PSB/RS), em
Brasilia, no dia 10 de agosto de 2022.

Sora Parlamentar
Deputado Federal Heitor Schuch

Gabinete Parlamentar: Camara dos Deputados | Anexo Ill — Gabinete 277 | 70160-900 | Brasilia/DF | Tel. (61) 3215-5277 |
Fax (61) 3215-2277 | dep.heitorschuch@camara.leg.br

Escritorio Parlamentar POA: Rua dos Andradas, 1155 | Sala 603 | Centro Histérico | Porto Alegre/RS | 90020-015
(51) 3062 0032 | www.heitorschuch.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo I, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
Fax.: 61.32152569
E-mail.: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sr. DALMIR PINTO NUNES,
Vereador no municipio de Sarandi/RS, esteve neste gabinete
parlamentar no dia 10 de agosto de 2022, em Brasilia, para tratar
de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.
Atenciosamente,

o {&fﬁq
MORGANA CORREA
Assessora Parlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS
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~ SECRETARIA NACIONAL DE HABITACAO
- SGAN Quadra 906 Médulo “F” — Bloco “A” — 1° andar — Sala 107 — Ed. Celso Furtado
Asa Norte — Brasilia/DF — CEP 70790-060
Fone: (61) 2108.1705
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor, Dalmir Pinto Nunes,
Vereador do Municipio de Sarandi-RS, portador do CPF 005.672.340-70 esteve
presente neste Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR no dia 10 de agosto
de 2022, sendo atendido pelo Senhor, Breno Molinar Veloso, Coordenador Geral de
Assuntos Estratégicos e a Senhora, Andiara Guerreiro Campanhoni Machado,
Coordenadora de Assuntos Estratégicos, da Secretaria Nacional de Habitagéo - SNH.

B Tl

Breno Molinar Veloso
Coordenador-Geral de Assuntos Estratégicos
Departamento de Producio Habitacional




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Carlos Gomes - Republicanos/RS

Brasilia/DF, 10 de agosto de 2022

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins, que esteve no gabinete do Deputado Federal

Carlos Gomes no dia 10 de agosto de 2022, o Vereador Dalmir Pinto Nunes, CPF
005.672.340-70, Estado do Ri

o Grande do Sul, para tratar de assuntos do Municipio de
Sarandi.

Atenciosamente,

Camara dos Deputados | Anexo Iil - Gabinete 285 | CEP 70160-900 - Brasflia/DF
Tels (61) 3215-5285/3285 | dep.carlosgomes@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Dalmir
Pinto Nunes do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em

Brasilia, no dia 10 de agosto do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 10 de agosto de 2022.

Dep. Federal Gio
Coordenador da Bancada Galicha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@cama ra.leg.br




CAMARA DOS

. DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Dalmir Pinto Nunes, portador do CPF:
005.672.340-70 compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
9 de agosto de 2022, as 10:00h, para tratar de assuntos do municipio de Sarandi - Rio
Grande do Sul.

Lorraine Santos
Assessora Parlamentar

Deputado Lucas Redecker



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Dalmir Pinto Nunes, esteve hoje, neste Gabinete,

para tratar de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/RS.
Brasilia (DF), 09 de agosto de 2022.
dovaras_/
Luara Alacoque

Assessora Parlamentar
Deputado Afonso Motta.

Praga dos Trés Poderes - Camara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF 09 de agosto de 2022.
Dec. Visita. 00288/2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, o senhor Dalmir Pinto Nunes, do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 09 de agosto do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Municipio. Emendas Parlamentares c demandas nos
Ministérios.

Aine Camaifgo
Agsessoria do Gabinete
Depatado Pompeo e Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Camara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 » (61)3215-5704 — 3215-2704



